ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(ООА)

ПРИКАЗ

17.03.2020                    №         - од

                                                                   г. Зея

О методических рекомендациях по формированию учебных планов среднего

общего образования в соответствии с ФГОС СОО

В целях совершенствования организации образовательной деятельности

в общеобразовательных организациях города Зеи в рамках реализации

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методические рекомендации по формированию учебных

планов среднего общего образования в соответствии с ФГОС СОО в

общеобразовательных организациях города Зеи (приложение).

2. Довести данные методические рекомендации до сведения

муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Организовать методическую поддержку муниципальным

общеобразовательным организациям в составлении учебных планов

среднего общего образования на 2020-2021 учебный год.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций при

разработке учебного плана среднего общего образования на 2020-2021

учебный год использовать методические рекомендации, направляемые

настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лысенко

С.Н., главного специалиста отдела образования.

Заместитель начальника отдела                                                            В.Я.Гокова